
COMUNE DI BISIGNANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

UFFICIO TRIBUTI 

DETERMINA N. 11 DEL 19/01/2011 

O G G E T T O : Approvazione rendiconto proventi tosap e tarsug temporanea 
Esercizio Finanziario Anno 2010. 

( copia conforme ) 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 

C O N S I D E R A T O : 
C H E , in funzione in occasione delle fiere e manifestazioni varie. l'Ufficio Tributi ha 
provveduto all'incasso della Tosap temporanea e della Tarsug giornaliera; 
C H E con deliberazione della Giunta Comunale n. 261 del 28/04/1998, esecutiva, il 
dipendente Francesco M A N E G G I O , addetto all'Ufficio Tributi, è stato designato agente 
contabile interno addetto alla riscossione dei proventi delle sopradette tasse; 
C H E con provvedimento del Sindaco di legittimazione alle funzioni di agente contabile 
interno prot. 11173 del 10/08/1998, il suddetto dipendente è stato autorizzato ad esercitare 
le funzioni di agente contabile interno; 
C H E , quindi, il Responsabile di detto servizio è tenuto a rendere i l conto della propria 
gestione all'Ente da cui dipende, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 267/2000; 
C O N S I D E R A T O : 
C H E nel corso dell'anno 2010, come si rileva dall'allegato tabulato, ha effettuato riscossioni 
per un ammontare complessivo di € 4.829,75 
- C H E tutte le somme riscosse sono state regolarmente versate in Tesoreria entro la data 

del 31/12/2010, per l'importo di € 4.829,75 equivalente a quello degli incassi, come si 
evince dalle relative ricevute, per cui alla chiusura dell'esercizio, non esistevano 

RITipàéfeiiE0, di dover provvedere all'approvazione del suddetto rendiconto, unitamente a 
tutte le note giustificative contenute nell'intero fascicolo, riconoscendo regolare il conto 
stesso e dando all'agente contabile interno Rag. Francesco M A N E G G I O , addetto all'Ufficio 
Tributi, discarico della somma di € 4.829,75 , riscossa nel corso dell'anno 2010 e 
regolarmente versata in Tesoreria nell'anno stesso; 



VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 
VISTO i l regolamento di contabilità Comunale; 
VISTO il provvedimento sindacale, con i l quale è stato attribuito al sottoscritto , la 
Responsabilità di tutti gli Uffici dell'intera Area dei Servizi Finanziari; 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede che qui s'intendono ripetute e 
trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

- Di approvare, così come sopra, i l rendiconto presentato dal Rag. Francesco 
M A N E G G I O , addetto all'Ufficio Tributi, agente contabile interno, da cui emergono 
gh incassi ed i versamenti relativi ai proventi della Tosap e Tarsug temporanea 
riferiti all'anno 2010 per un importo di € 4.829,75 

- Di precisare che tali somme sono state incassate con imputazione al capitolo di 
entrata 1022 e 1025 per gh importi di cui all'unito elenco; 

- Di dare discarico all'Agente contabile interno. Rag. Francesco M A N E G G I O , della 
somma di € 4.829,75 in quanto la stessa è stata riscossa e regolarmente versata in 
Tesoreria nel corso dell'anno 2010; 
Di trasmettere la presente determinazione: 
a) - A l Sig. Sindaco; 
b) - A l Segretario Generale; 
c) - AirUfFicio Messi che curerà la pubblicazione; 
d) - All'Agente contabile interno, Sig. Francesco M A N E G G I O ; 
Di precisare che la presente determinazione è immediatamente eseguibile.-

IL R E S P O N S A B I L E Del 1° S E T T O R E 
F.to Rag. Francesco GUIDO 

S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

VISTO di regolarità, contabile ai sensi dell 'Art . 151, comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267 " T E S T O U N I C O D E L L E L E G G I S U L L ' O R D I N A M E N T O D E G L I E N T I L O C A L I 
I relativi accertamenti per un ammontare complessivo di € 4.829,75 sono stati assunti sul 
competente capitolo 1022 e 1025 del Bilancio dell'Esercizio 2010. 

Bisignano, lì 19/01/2011 

IL R E S P O N S A B I L E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 
F.to Rag. Francesco G U I D O 



UFFICIO MESSI 

L a presente determinazione: 

- E ' stata ricevuta dall 'Ufficio Messo in d a t a ^ W j i ^ ^ . 

- E ' stata pubblicata per i l periodo dal 

- E* stata ritrasmessa all 'Ufficio in data 


